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Jeho 4koumnti Jako lýdi v jiíMátí ft potdoudjtttf irb mní to

iirMfiífué tWílo H kom-íu- }wm íMoho viděla jak m íeimovsk
11 f usmíváte U m ji to za podivným m: éíMÍ Jíiiuííltf A tak

j'iři m míhiu jA tt ilomáeím

vžvly ftu Anm iy inww

ilopís Al Jen na okamžik oéi

ěerné jako nofí aneb modré jako
nebe zavřete

'
nu obsah j''o

pomeňTe a iak odpusťte — Jtí

PtémémUitkm M thkmé
n pýU'h velkými koberci biJelm

iméJiu pokrytými množhtvím vel
Jakci pvoúm y byla tak laskavá

mt krííMiýml zmztdy u

a íiťUiJéJuia jfléjiíiui dopisu zíiámoifc
tm mínit zimy olijevílit ho kiimd

tím "Mr Koíím" iib mám
malá dívenka m řáříeím ohlitji
— totiž jaro kttrij níi vuí do- - stradi že by w zamiloval — alo

no do inie — nýbrž do toho uopi- -

mu Doufám Žo dopis můj uvidím
iiíoíí iiinoho kíáxy a rudwtf zvJ-st- ě

když m iieroziniM jeho

doktory — totíi ♦iluneem ti j ra v tisku a zatím všecky mrdeíné

zdravím !

ky Koluíci m fnriniili již

pilin zamésttání t fauy Uk(% nel Ctěná slečno! i'řijmělc dík za

lopís 'Iřií náj važe návštěva
i ué též dostavdit tt mi dveřu

l!'pá u tu každá Jiospodyiíku m

lěhí a h chutí žene m do ní wby

Jen žádný strach z toho kose kaž-

dý dopis nám jest vítán Doufám

že zavítáte do našeho kroužku ía- -

(Mm iitkiM píUwni 'mm v khu
yy yhny (mor n hh--mt hyly

'piko v p'ii v iw't iinn 'Au

10 ¥ Uiiú hyla 'Uuh inm Aíi VťiUí'

mruy imn' nu&hn í vody í

Jura hyí" i'kif-- ' v mijí m

tuhi fniii při miii hyh klwUmti

lak fa }m iiiuwYi 'Meuíiiy umo-Su- t

syMiMswi !: př': jH sk
ho hoiSutt íiaklídílí V žníeh

M prMo oSúí rollo v hromád
UíwSi í ve kUtUíwSi $ akoi o kŽlá
Mim zahnílíi korn méla wlké

klímy j 'li že hyln lloulio iníkká
11 tu uioSiSd m híifekovíil až v pro-fhu-

a v Jednu ~-- 'Áťovvfi pn
StttMm l'M pro fchírku v "Z li"
ii žádám hyMe mí íÍmIo "Í'o-kroku- "

h límlo lopíwiu wlalí

iwiiof víle dohře že odhíiáme

"1'okiok" eo vyiíel na sfa N

'Tokrok" jHm j zvykla tak že

Stí- - nfaio nemohu hýli Stíw jmé
no hylo Iřívif Aímon Mallý a

ho odhírá iyn Hířinínlav Mallý

Nyní hydlíme v SUvwi Nehr od-ku-

jem 1I0 í)maliy na nlvMvu

příjiía a ráda hyeh e t k vám

lOilívala

(Vinit přitelkymi! Díky a do

pí i přífcpívek a léčila hy mne

vihi' navíléva ohvláilé lolyž jnle

lak mt hlíku Srdeéné ván diaxí
'oiadaleka

Jocía Ladová Adrian N l

J dii hnu lili') ''lěiiá redaKe"!

hylu eo nejdříve a spravedlivé
Ano v tak kriíwicm 11 ei- -

hrattt ji Vte Voířu n VruSiy

Nehr 11 c(f t a pí Jiiídalenu
?{r'mliékivon i'i j''rwr)l Nehr

Zewndá iálež' ltt ke po)ku Hoyal

IliifldamlerK íi jiojíVmt íyla m

+ Jk už řuio w tu lá

vá i v lomlo případy idíéka hy

hyla tliAn mh íj mi tu dwru ol
lolíka dílek (Mlatm to hí intik

omylít kažVlit nmlkn a když
i'llul odjíždéJa tak hí íditřlíi vzít

ly iSvť liílky prvního manželství

alo ony neelilíly hahií-ko- Jet

hylo pro íiií téžkým tímí ií"íj-Aíi-

Miuroen!Í w! „

6vé mí řeklo — jak hyeliom

íiiohly tatínku opustil když 011

hyl k nám vžly tak Jankavý it

hodný vždyeky nám v cko kou-)í- l

(Jhtatíií tatínek Jieniilél niti

idyeliom od ného j'lí Mí-luj-

íjji vou rodinu nade vie-eko- !

(h jak je lín oud krutý
když 1I0 lak l"ulného maiizelhtví

a véř hratře píemílý kle-l- ý

jhi zíral íl ve vé jiezítpomenii-- i

vlnit dmAw věrnou manželku a

'lilky Mtaroxl Jívou matku že í my
želínií zlrňly její nehol! hylu

vžily vérnoii a upřímnou inmí pří-

telkyní Jíuď ujířtín hcalí" mí

lý Že wdílíuie h tehoií zármutek

(vlij a 'loiilátne ciim zmírní po

nékml zármutek tvtij JíiiíIíž vám
útei-hoi- i vzpomínka na velikou ú

éiiiil pří jejím pohrnu když jsme

jí vypnivázcli na kalolíeký hřhí-lo-

Warnavii im němž dva veleh-iiíékov- é

vykonali pONleilní poelu
ladu hylo Pilík jako poKiid 111

WíiThíiví' nikdy nchylo a eo li- -

dějí na což se předem těší

J'ořaiatdka
Anna Kálalová Verdígra Neb

hlém viuehu dílati není to roz- -

mJfldáí tU flí khiu tiruUý v

vkívhfá ifí}'i't aUvílí ii'' tn
týni kmimm Mám íJíí li ď'i ry
iiovúnu( u V) vH'mtí'liJU váleli-l- ú

frlrhví a VMiwk vlioí U'mÍ

ú a kf wým iimiZMkhm im'
Uik hy % fi'j'řv diii'j oženili

— hť d ívtu vím Jt fcmSS

A to j't ií'jl'(&í dr k vtiioiíítHi

pro míilku kJyŽ vidí dílky Mani-

ny ()Af k't'U dmlnlu }mn ibki(-tlíťk-

yn í')t'it hťMk UuiMUn

N'i jiwlíil4í vinutím ~~ ÍMwli ž

j Vi ihtUn'n leknou
fi-- é H IihíIí'ÍI mí VhU tt wh rl
Myli tak v6ídmí vwit b' jii

Jm'm humcIm dit lo tW'As jako
mli'! (lílko j'J říkali — íkoli
žj tu M'OÍ druhý dfík k

lnjd'ií' mít prádiiíiiy tuk ni

ln iifihu j(ojid'iH puk In fiiwí

íill k Imldíkou Teď hí jdu

kažilý di-- i Jo kwUdíi a v ji'ď'li
k KVíilZ-m- VAnlavij a dru-

hou ii!(U'JÍ 'um k tíviilímij Jfniu íi

odjocdi)i' 'mmi j d ni ii dívtdlíi
kdežto HiVadft je doma h když-m-

kií? Co jest zdravějšího nežli

écřhtvý vzliu:li a práci}? Co jest
o toho iicjvétšíbo bohatství když

ík dubna J!)10 — ('tíná pořadatel-k- o

"ženské Hlídky" jakož i tě-n- ě

doisovutelky ! Těší mni' že

příspívky 1I0 naší sbírky přibýva
není nám dopřáno toho Jiejdružší- -

i V MfcUk

yUMtt jutu yti
mk MnhkftHj rrt frwifH muUU

u iwUu jfilfii k(t

"Vy imni HjM iMku ym'

nťíítí" fcr&najrfc iiUAikoi$vU Uim

'tu U'if fit
'

' IhP'í ly( v

O H" íUhin' liouiirusy
vyliv U'AU'h Uuh U lv

inti) mi pv í mr V-ii-t J'fí U U v

A vómi - íhiiU' tuyMhky
n líi h btťilfrU Mi'U-- tt ř

rAf' ito ví iluUif pwasy
U tu o hnil pel

}('
' lalí fwin lhkf pel

i)w f nci'í ptnvím
i IWhhh kHd trim

m jj)fc jf roztavím
MWI )lll'JIll ' H lj tfUII

ln ' !)'lk'(ii lui'Jlu iikkfft h ttíruth

V celí n' t V(M kfvji líc

Blitu KiliK

jak nl'í )ťJfi vhiifovíc
V lielCX HW'lf'Jfi"

I 3t

BOHATSTVÍ NEPK1NÁ6Í VŽDY

fiT£Tl A SPOKOJENOST

10 pokladn na světe totiž
jí a že et dámy uznaly že ucel ten

ji! dobrý a že si mnoho obětí ne
zdraví?! Zhola nic neb ělovčka

níi íjetéňí! Vím že je ninolio a

mnoho la kovýiih připadli v lom to vyžádá neboť ten desáček nám

Memíiže naopnk mnenw bý-

lí hrdy že tím málem dobro ko
Airém světi kde se u oné prout-ht- í

nalézají ubozí lidé kteří by v

náme Hlíbila jseni že sddim ja
ké budu mít i štěstí kuřátky
iiiám jich !)( a jsou týden stará

bílicú mám na 1 ( M vajec a pak ode

dvou kvočen tak že jsem s vý- -Ipříjdi-- Vvťfť 'Mm j'dc (lilií

ZeiiKke Jllídl'o přeMi-n- í miKI slcdkeut úplní spokojena Dru

ky" a zvláhle dopíšu "iVnáfky
AI i) Denver Colo" m ohiin''

1 11 ji požúilat onu mílou ( triiárku

ahy nám hvé dohré lajemhlví po

véiléla nehol' nám lo hude velíiíe

Mírném zlatí diod í ti niolili ale

není jím z toho zlata dopřáno

neli zdraví jako ten jarní
květ zvadne Ano tak jiiko ona

jarní květinku krnouí ve svém

rozkvitli ju zdraví naše 11 když
zdraví u íly nás opustí pak kvě-

tinka ohm která bvbi doposud

krásná bledne a každý den chřad-

ne _ už celá uvadne u puk je ko-

nec J'rávé teď eo píSi tyto řad

ky moje tetička a kmotřenka to-[]- }

scHlra mojí umtky jfi pováž-

liví iieniocná hIc doufám že se

luzy uzdraví což jest tuise cj

vít' i přání Jsem bedlivá čtenář-

ka tohoto listu a vžily sledují vše

chno eo obsahuje Dopisy se unič

dež lo ilivíidhi prolo
vÍM-dii- i

den ve din mimi do ((' 11 V"" 1

jdou k'ly V IU liodío i'i

jdou h mm niuí luil dvi-iid- i iih

u'no m li'mí lni IioiihIc puk rf'

ithitH n pomodlíme m a jde r

hpnl ií ni' liliím ldv luk liiky
iďí n'miiMÍiu iKdwt j''ii h'ú íi hc
klovni i'ít a piial Kiidií dc'io

iyio líseiinovyen uiiru a jhik iíi

uip"la jak dojemné hráhi když

domu ke hrohu jí vyprovúzehi
ku propéeliu íá mám liliž jíž
lioléíéku a jih přUl# hyeli hí vel-

mi přála hyna a prolo hyeli m ve 'ozúhlalýin přejí hluhokoii wvojí

Miiihtruht a žehnu I iiieim nciuc
uý klidný hpiítiek a hndiž jí zeiné

jíei' ráda neeo o lom poifila A

takových je run Ac několik na

n'ž jenom holky kc ypou Nhh 0U Ke hl'derým )0dl'll

hou i)ásadu mám jíž 4 dní Jiolo-vo- ii

a stáfe jsem pilně zaměstnána

tuk že jnem ještě na odemňiil ne-

měla kdy anebo jsem jiz tuk po-

hodlná Zeleniny máme již tro-

chu zaseté a na zítra mám slíbe-

ná husí vejce síee od mých do-brýe- h

přítelkyň Dvě kvoény če- -'

kují t'dy až dostaiion husí vejee
Husí vejce niiHiiziiijí vždy pod kvo-cit- y

které jsou puk na svá vylili-nut- á

hoiwňtka hrdy a nevědí roz-

dílu a mají je za své potomky To

jest mně vždy divné že to neroze-

znají — já alespoii poznáni lutsi-čk- u

pečenou ml slepice velice do-hř- e

— bii Im! Doufám tudíž že

se mní nějaké luisiéky vylihnou a

to bude práce ! Měla bych se na

ét0 odstěhovat mi farmiu bylo by

to pohodlnější pro drůbež —- pro

oniicil má již I holky a druhý niá vi ní ni cely pei'Hoi)j a pinii

jukož i éiou- -

' li )HVÍ('llj(! V'lí

Ž IH-lť- KtitVIJ !

' ntf jw11 ovii"Mi vlitno"l

(iiií ku zíxkíiií hí (! i'fy
ii'MiM' U J)řklř'Í'll lí'ii'''k JJIÉI'

kHi vřoifiotU Viíífk ii

y ut lluhí'jí i(iinp jhhW Hn'n!

cciiiiíií lu hoť ti llMilíí JÍHtf o

k míl 11 nic!) y'w mm wM

jď jeden íh-i- i 1I0 in- -lil jiíikiipovid
11 jíi miihím j'l h iiímii 1 jdciu vdy
do divíidlíí Tíik jdu 'lynkiíít 'n

lýdui do ilíviidhi kde j- - li Iíi(í

UVÍIHIIÍ' k HHlícIlll í lliiíi Til

Uvími není k vyplili} íi což v IíHi

ohidiodch liim je liWimifdio Míil-hlv-

it parlily kvřtin ví'lio ilni- -

velmi líbí a zvláště kdvž některáí a přece každá hy hí přála rade

ji xyníi Tuk milá paní j1 " ás 11 je liCKlie iioZilřlivelii 111

iiifiližcle lluřlovi v (!liíco Cul
nééemu poiiauéte vláwlé v éem

my iicjume ji-íl- (IomIÍ moudré A

okušená anebo starší diimu píše o

ivéiu mládí anebo něco o té tak

smutné 1jeď krajině taní daleko

tA mořeni Ó je to věru Kinuttiý

( léiiá přítelkyně! V"ru že lo

vi líce hiuuliiá zpráva a jen len
led liéeo o pociihí lo rnaiiie de

11

in Víudi hru ji- - muík'i( iiii'
íim niijÍNl ti líik ( klu j"Mli kdo podohiié zažil dovede pinii

ji moe mnu re v ona v n ee jn-
-

!'omiín v nynější době kdy tisíce

lidí čeká na onen dávno čekaný
me Uíver vynloiipílh lak že mno chápiilí holeht onu J'oiihlalýii

pluli moje HoiiHlrahl !

1'ořadal elitu čas brzo-l- i ono slovo "Miř" budí

mřižn lýl l'piíl V li"lnj fl lioliu i

iiuijí iichi- - nu hvíIí! ii my 1'litidí

lid'' jicklo po kiiiiIÍ holiií'í píi

Jdiiii lo pí kb a 111 v do m-l- ' a'- - jií
ohlušeno OH JHKII 10 pan mnu

Barbora Koubová IWo Wuhh
mne však nevím ježto se mi zdá

radostná novinu! Ale mnohem

ho farem v nížunn-l- i )' alopeno
Síi h mým hlaroimkem jíme hýli

uiínnlý lýdcn v méhlř mih' od

iián iiiiiMcIí j'iine ne ciyríknil

při'H vodu iii l hlopy vyhokon

plehrodílí a to kde hvla nížinu

hylo vm filné vody lak jmuu !

IsiiNÍla 'pořádného ttlriiehu Dii ve

že by se mi stýskalo neboť eaato

moje sousedky a přátelé přicháze

mini lolio íilr'i'h j':lli lo

'lopudiic jiiko li' luihirc' jež
míi-l- M' xvýii) líédccki-i- jeď 11

ui Tuk k prvnímu hvítu 1

když tulii přífcli Nvidý IVir jím
h-- l otevřít h řekl ' j- - imiwIÍ j--

íliodíli do koli'lu (i liiodldí w

jí na chvilku a tak éas lépe utíká
a člověk se obveselí A nyní ni

začnou květiny často dlouho po

radostnější byla by tisícími kdy-

by j "'') 1'yl" zprávu ta třišlu spí

hc Ačkoliv nemám lam ádtiýeli

Iilížších přátel přece zprávu o

tamním nlmbém lidu se nuié vždy

nesinírní dotkne Ovšem vím též

že jí nejsem jediná kleni se nati

těmi smutnými zprávami pozasta

nnihd ki'6'k
Mnoliý Jí i zíwkí-- l iii!-- -

zltM klM(l! iyUt nu irv( iuít!
t wiin f f(frv tiu l( dnili 'ož

jnt vciíi inýlli'' lhůt ''lovikít ii

ťítň rí'' lni vždy 1ítí v říj-

ili Hkutky IMtkiM-- t 1111 v mí

vřly ví!í- - wiiy žlí kov kli'i'i'l

m užíti jen fti irmU-úk- v oli-cho-

(h hit'wh) Ku jmfní
k()V'lflll j'Nt KHIldlIO Mtllé JiOIIHXíí

( možno t'-J- jí'f noc kMihUioii-1- Í

ítli' ku "'Ím!' íi £l''li''tin' ovíi"
rlovřk n)h'h'y vytát olknz jm'

rlivoii v''liovn ku 11I vonní jmv-iih-
o

'íht'lio 11

IVnví h i'Mlt ýjulaý iinykii- -

ll hHkfj'IIOhl fit W Ofiřf IHV(1-CÍI-

illK' '{ f III V IHIW'tl IIHkIi'' V

Omn( KoIiIim'IIí' hotflii kil

jnem vdy iikald ovoli rm

a c led en

íliíékii ž' onu lo VM-cki- i

řekv

viděla

flll um

lydi'hi hlíže

jHf-íi-
i tu vodu

min': iidarmo

ani kdyhv
11 reky ili '

duhiia llllU — Clená redakce

''Pokroku"! iSdéJují vám že vái

odhérattd pan Sínďlár zemřel v

poži hnaném véku 'i7 Id #íl 2

toky na ífiřmř kterou wi zahnil

jiko ilomovíiiu Manželku mu ze

luiela před :!L' roky ntél étyiy
niiilé dítky ~ jednoho hvini a tli
dei ry a že hyly všechny malé a

mi anglicky mluvit neuměl luk

dévciilii pohlul k hCKtráiu lo Witl-I1- 1

Wallii kde kc jim iloitlalo řád-

ného vychování a junu nich řáď

ué ženy Ou háiii livl starý pněli
vec a zaiíccluil jim pěknou far-

mu aé háni měl těžké začátky

jak mně vypravoval neb mel jen

iKdíilil ť její déd"éek ' IM i'!ioli

do kohlepi udí m tiíkdv lieinofllíl

luk že mu! do i íi jú piij lu
valí luk hyeh lam lícila — Toto

íchf unii první dopÍN lik neviní

durd liehe Ale HViilý IVIr hi XfjduJ lak iioehodíui Zatím : Xu

il('drékii kolík l t je mí hvoii Ži ťléná Janu! I)tkiv za dopíM 11

hude nám lo velíce iiiílé když

zavíláte di lucU '
Hlídky"

stojím u kej-- který mne zajímá
1'ráve prohlížím místu kam vše

vysázím a luk ten podzim svého

života hledím si zpříjemnit jak

nejlépe se dá Nu neumíme vsak

mysleli jen nu sebe neboť povin-

ností naší jest vzpomenout! též na

naše bratry tam v té zemi války
a v té naší nebohé vlastí O krás-

ná jhi vlasti má ty's naše otčina!

Ano každý by ještě řád a s láskou

zulíbal tu naši matičku zemi kdy-

by to bylo možné Doufejme že

he lo --dane a těšme sc naději ne-

boť pokud tu mánie není jtště tak

zle Jenom dopisujme a sdělujme
své hlnisti a radosti a bude nám

nou On řekl 50 Hviilv IMr piik

pravil — kiizilv muž m odliinle mi

#v'lé neklo kdvž Jo M' ženou V)

vuji ale mnoho jiných Mmdmc

vSiik hniti z ruky Osudu ul je to

tokoliv lomu se nikdy nevyhne-

me neb každý máme Kvfij podíl

některý samý klam a žal a jiný
zase jen radost a Ňtchti To neb

ono již na nás ceká ať pak je mim

lo vítaným aneb ne prcce ale nás

to nemine Když někdy lak o tom

přemýšlím lu jako v mlze daleku

kc mi jeví obraz Obru léeh 111

slastných lidí Hubička která ce

!y svíij život těžce dřela aby své

děti vychovala teď když se vše

íí inu ale znriivv viihelio ouoh
1 "

e : tak ly luijdeí do Helu a uhu ván dniví

h nt vol paní I A Jlowiinlo

sít jimIíhú i'ri M KÍIkíiIíoiim

IliJIollOllllolMlélltí fllilíolláíl! Ctií- -

itiKii l'rol)'cjii m oti'í 11c

niiiv imii- - v' ílcťiy h liodim

miiHÍ do peklu Tak vídíle ž

mám lolio Nlmeh když jwm

invm maiiželi-- ! Id J'oiili

1'oindaiclkii

Marie Franclová l''arwell Ni h„

fi diihiia I í 1 'azeiuí puní
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